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DATA SHEET

FS62WSR
�ファイバ���	ひずみセンサロゼット
アラミドまたはアーマーケーブル�き
��
� スポット��で��
� �	な��
� 
�、ケーブル�、コネクタの��が��に���
�

��
この���ひずみセンサは、ファイバ・ブラッグ・グ
レーティング（FBG）をベースとしたセンサで、�$
�
に%&にスポット��できます。����な'(
)に3つのFBG（0 º/60 º/120 º）を*�しており、+く
の,-.�で�られる��な/0での1.に�した�
	で��23のあるソリューションです。
FS62WSR は、 HBK FiberSensing が�9した
newLight® :�をベースにしています。 newLight
センサは、�い�;<3�と�い=>?@をA,する
�B@ファイバ・コーティングをC.しています。
HBK FiberSensing は、DEFな�GファイバとHI3
を�Jしながら、�KFなセンサ��をLMします。

これにより、ネットワーク��がOPになり、+Qの
センサがRじファイバ)で+�Sすることができ、�
�T�とコストがUVにWXされます。センサ�の�
�がQキロメートル�れている-\にも��、=>�
�です。この:�は、]^に_` aで��されてい
るので、!b/0で1.できます。�cde�で�f
Fなg>3をLMします。また、ほとんどのh"のイ
ンテロゲータとHI3があります。
このセンサは、HBK FiberSensingのアラミドまたはア
ーマーケーブルmきひずみセンサやn@センサとoみ
\わせて1.できます。#pについては、
HBK FiberSensing におqい\わせください。

��とアプリケーション
センサ��
� 0 º/60 º/120 º のローゼットひずみ=>を1.した2
stuv$w.です

� スポット��により%&に��でき、��xすぐに
=>��

� y
の=>に�\
� ��23がz%{み
� |}およびオフショア.�での1.に�\
� U&�な�'�(��、パイプライン、(�、モノ
パイル）の�'g^3�)などのアプリケーション
に�\

ファイバブラッググレーティング#�
� �*の��deを'Eにした=>のため、ドリフト

がありません
� +���および�,�
Q��の�-を_けません
� b93.��のある-�での.�に�したパッシブ
:�

� �/Fなマルチプレクス�'のため、ケーブルQW
Xに��します

� データーインテロゲータ(データ�01�)とセンサ
�が���でも1.��

� Rじインテロゲータ)の1�のファイバーを1.し
て�のタイプのFBGセンサとoみ\わせることがで
きます
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センサ
Kファクタ － 0.76±0.02
�@1) pm/(μm/m) 1.2
�$�2) μm/m 0.5
�= �3) μm/m (%) ±2000 (0.2)
ゲージ �さ mm 36
`¢n@、£¤n@ ℃ -20～+804)

`¢¥@、£¦¥@ % < 95
n@クロス�@5) (μm/m)/°C 6.6 ±1
§¨©ª6) dB 0.2
センサ のyげ«¬ mm ＞ 400
センサ'(­み mm 0.1
®m¯� － スポット��7)

�� mm 72.0±1 x 67.1±1 x 6.1±0.5
�58) g アラミド：31 、 アーマー : 62
°な±/9) － ステンレス7、エポキシ、Ormocer®
ブラッグ
� nm 1500～1600（±1）
ファイバーのタイプ － SMF-28HI
²ファイバのクラッド¬／9:¬ μm 125/195
ハンドV（FWHM）、´µ¶、サイドローブ·¸ － ≤0.3 nm, 21±4 %, >10 dB

1) ¹�FなQºです。
�1550nmのFBGにおけるQºです。
2) 
��=での$»@0.5 pmはインテロゲータFS22SIによるQº
3) ファイバブラッググレーティングあたりの¼U½び¶です。RじローゼットからのG¾が�いひずみ=>;¿でオーバーラップしないよう

に、
�<Àを=ÁするÂ>があります。�ÃみのDE
�オプションは1510/1530/1550 nmまたは1550/1570/1590 nmです。
4) 60℃を?える/0では、0.5％を?えるクリープºがAÄされる-\があります。#pはテクニカルノートをde
5) n@クロス�@(TCS)とは、n@が1℃Ç`したときにBCされるÈひずみをÉします。
6) ¹�ºDEテレコムファイバ（ITU-T G.652.D）に�して、コネクタおよびデュアルスプライスを�Dなしの-\
7) スポット��Ëには、Ì+v20〜70V、 26～80Wをご1.ください。
8) ÍÎに�さ2 mのケーブルmきで、コネクタがないときの�5。
9) ケーブルをÏむセンサの��^�は、RoHS、REACH、ÐÑE�およびÒÓÔÕ!ÖÉ×にEØしています。
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&'/('
ケーブルの�� － Φ3 mm アラミドケーブル（Hytrel、Kevlar®、LS

ZH）または
Φ3 mm アーマーケーブル（Hytrel、ステンレス
スパイラル、Kevlar®、ステンレスメッシュ、

LDPE）
ケーブルのyげ«¬10) mm >30
ケーブル�11) m 0.5～20
コネクタ － FC/APC、SC/APC、NC（コネクタなし）

10) マンドレル(«¬16mm または30mm のÙÚÛのリール)の�りにケーブルをÜきmけてFGした-\、1�のTのBÝ©ªは0.05dBÞß
11) ケーブル�が2 mを)àる-\は、センサから2mのá�にB+�の�Hチューブ(Φ3x60 mm)で£Iされたスプライスがmきます。
É>されたケーブル�でâaします。¼U 10 cm のマージンがあります。ã�ケーブルは、アクリレートäJで9:した²ファイバでおå
けします。)Kとæなる、ケーブル�やスプライスç�をごèéのêは、HBK FiberSensingまでおq\せください。

��)*


+,�な��
K-FS62WSR -1 -2 -3 -4 -5 -6

��712)

オプション 1-FS62WSR-ARM/3505
1 ARD - アラミドケーブル; ARM – アーマーケーブル 1-FS62WSR-ARM/3520
1 NC - コネクタなし; FC - FC/APC; SC - SC/APC 1-FS62WSR-ARM/3535
2 0.5 m ≤ ケーブル� ≤ 20 m (0.5 m ステップでÉ>） 1-FS62WSR-ARM/3550
3 1505 nm ≤ 3��13) ≤1590 nm 1-FS62WSR-ARM/3565
4 0.5 m ≤ ケーブル� ≤ 20 m (0.5 m ステップでÉ>） 1-FS62WSR-ARM/3580
5 NC - コネクタなし; FC - FC/APC; SC - SC/APC

12) DEaはsの��になります：アーマーケーブル、ケーブル�2m、ÍëはFC/APCコネクタにìí{み。îo３
�のトリオ��は、5 nm
の�Mで>Nされた
�から�ïします（ð 1-FS62WSR-3535は1535/1540/1545 nmです）。

13) 1.��な
�トリオは、1505/1510/1515 nm、1520/1525/1530 nm、1535/1540/1545 nm、1550/1555/1560 nm、1565/1570/1575
nmです。1580/1585/1590 nm、1510/1530/1550 nm、1550/1570/1590 nmです。)Kとæなる
�をごèéの-\は、HBK FiberSensing
までおq\せください。

ホッティンガー・ブリュエル・ケアー（HBK）
〒136-0071　�G���IJL6-26-5　MOPJLビル6F
TEL：03-5609-7734  FAX：03-5609-2288
www.hbkworld.com  E-mail：hbm-sales@hbkworld.com

K��OはÇñされる-\があります。�òóôのKOはすべてõöPaのîQFなR÷です。
Paの£%をøすものとしてù$されるべきものではなく、また、いかなる�FSúを�すもの
でもありません。KOにûæがüる-\にはドイツTþ�が�となります。なおÏまれる�
は
ドイツTþ�のUPであり、すべてîV�で¢�されています。

B0
58

87
 0

3 
J0

0 
00

�
27

.1
2.

20
23


